

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác tuyển sinh
Năm học: 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-MNDM ngày 29 tháng 07 năm 2025 của trường Mầm non Duy Minh về việc tuyển sinh vào trường mầm non năm học 2025-2026;

Căn cứ kết quả tuyển sinh thời điểm đầu năm học 2025-2026, Trường Mầm non Duy Minh báo cáo kết quả thực hiện công tác tuyển sinh vào trường mầm non năm học 2025-2026 như sau:

I. Lịch thực hiện

Trường Mầm non Duy Minh tiến hành tuyển sinh năm học 2025-2026:

- Từ ngày 15/7/2025 đến ngày 20/7/2025: Nhà trường thông báo kế hoạch tuyển sinh.

- Từ ngày 12/8/2025 đến ngày 02/9/2025: Nhà trường thu hồ sơ đăng ký tuyển sinh trẻ mầm non của phụ huynh.

- Xét tuyển: Hoàn thành trước ngày 05/9/2025.

II. Tổ chức thực hiện

- Vào đầu tháng 7 năm 2025 nhà trường tiến hành tổ chức họp Ban chi ủy, Lãnh đạo nhà trường để dự kiến và thống nhất danh sách các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026, gồm các đồng chí có tên sau:

- Đ/c: Trịnh Thị Lý - Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh
- Đ/c: Lê Thị Hồng Thiết- Phó Hiệu trưởng - Phó Chủ tịch Hội đồng.
- Đ/c: Phạm Thị Thúy Ngân - Phó Hiệu trưởng - Ủy viên
- Đ/c: Phạm Thị Trang- Tổ trưởng Tổ Nhà trẻ - Thư ký.
- Đ/c: Nguyễn Thị Thủy - Kết toán - Ủy viên.

- Tổ chức họp Hội đồng tuyển sinh, xây dựng kế hoạch tuyển sinh, tiêu chí tuyển sinh đồng thời phân công trách nhiệm từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh. Sau đó tổ chức họp Hội đồng nhà trường để thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường được biết để cùng phối hợp thực hiện.

- Viết thông báo về kế hoạch tuyển sinh, tiêu chí tuyển sinh và các thủ tục nhập học để tuyên truyền và thông báo trên đài truyền thanh của phường và các tổ dân phố trên địa bàn phường. Đồng thời nhà trường đã thực hiện niêm yết kế hoạch, tiêu chí và chỉ tiêu tuyển sinh đối với từng độ tuổi của từng tổ dân phố tại các điểm trường cho cha mẹ trẻ nắm được.

- Chỉ tiêu tuyển sinh

+ Tuyển sinh 100% trẻ em trong độ tuổi mẫu giáo 3, 4, 5 tuổi trên địa bàn phường Duy Minh.

+ Tuyển sinh 65% trở lên trẻ em trong độ tuổi nhà trẻ trên địa bàn phường ra lớp.

+ Ngày 04/9/2025 nhà trường tổng hợp hồ sơ, tổng kết công tác tuyển sinh và nộp báo cáo kết quả công tác tuyển sinh về Sở GDĐT.

+ Hồ sơ tuyển sinh của trẻ được xác nhận, đóng dấu và lưu trữ tại văn phòng nhà trường.

III. Kết quả thực hiện

- Nhà trường đã thực hiện nghiêm túc kế hoạch tuyển sinh đảm bảo công bằng và công khai trong việc thu, nhận hồ sơ của trẻ.

- Nhà trường đã tiến hành tổ chức họp Hội đồng trường nhà trường ngày 28/8/2025 để thống nhất và phân chia trẻ về các lớp theo từng độ tuổi.

- Tổng số hồ sơ của trẻ tuyển sinh đầu năm học 2025-2026 là:

STT	Năm sinh	Độ tuổi	KH tuyển	Đã tuyển	Trong đó		Số với KH tuyển	Ghi chú
					Đi TT	Đến TT		
1	2020	5 tuổi	138	96	42	43	Đủ	- 8 HS tuyển mới
2	2021	4 tuổi	154	90	64	40	Đủ	- 6 HS tuyển mới
3	2022	3 tuổi	119	73	46	23	Đủ	- 33 HS tuyển mới
4	2023	Nhà trẻ	80	50	10	12	Thiếu 30	- 30 HS tuyển mới

Tổng số		491	309	162	118		
----------------	--	------------	------------	------------	------------	--	--

Trong đó:

- + Số trẻ có hộ khẩu trên địa bàn phường (Đối tượng ưu tiên số 1):
- + Số trẻ là con công nhân có hộ khẩu tạm trú trên địa bàn phường (Thuộc đối tượng ưu tiên số 2, số 3):
- + Số trẻ đến trái tuyến (Thuộc đối tượng ưu tiên số 4):

IV. Những tồn tại và đề xuất hướng giải quyết

*** Những tồn tại trong công tác tuyển sinh**

- Số trẻ trong độ tuổi nhà trẻ (sinh năm 2022) đăng ký tuyển sinh ít so với kế hoạch.
- Số lượng trẻ tập trung tại điểm chính (Tổ dân phố Chuông) đông hơn so với ở điểm lẻ (Tổ dân phố Tú).
- Tiến độ đăng ký tuyển sinh của phụ huynh còn chậm, một số phụ huynh chưa chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, giấy tờ trước khi đến đăng ký dự tuyển.

*** Hướng giải quyết những tồn tại**

- Nhà trường tiếp tục viết bài tuyên truyền để thông báo trên các phương tiện truyền thanh của phường và các tổ dân phố để phụ huynh nắm được kế hoạch và các thủ tục tuyển sinh của nhà trường. Đồng thời thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh trẻ, đặc biệt là trẻ nhà trẻ.

Nơi nhận:

- BCD tuyển sinh (để thực hiện)
- Lưu: VP

HIỆU TRƯỞNG

